
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Студенки Белинского района Пензенской области им. 

А.И. Бородина», Пензенской области 
 

ул. Центральная, №4, с. Студенка, Белинский район, Пензенской области, РФ, 442271, телефон: 

+7(84153)3-02-31, e-mail: 060010@edu-penzf.ru 

            ОКПО 14912620, ОГРН 1025801069700 , ИНН 5810004718/КПП581001001 

ПРИКАЗ 

03 сентября 2023г. с. Студенка № 5-А 

 

О реализации проекта по ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов 

«Билет в будущее» в 2023 году 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 08.09.2021 г. № AБ-

33/05вн «Об утверждении методических рекомендаций о реализации проекта «Билет в будущее» в рамках 

федерального проекта «Успех каждого ребенка», приказа Министерства образования Пензенской области от 

13.06.2023г. № 16-107 «О реализации проекта по ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11 

классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» в 2023 году», в целях создания и 

функционирования системы мер ранней профессиональной ориентации   обучающихся   6-11   классов   в 

рамках проекта «Билет в будущее», включающей ознакомление с современными профессиями, профессиями 

будущего и трендами их развития, определение профессиональных интересов детей, формирование 

рекомендаций по построению индивидуальной образовательной траектории в соответствии с выбранными 

профессиональными компетенциями (профессиональными областями деятельности) в зависимости от уровня 

осознанности, интересов и способностей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в проекте по ранней профессиональной ориентации школьников 6 -11 классов 
        «Билет в будущее» в 2023 году,  

2. Утвердить Дорожную карту по реализации проекта ранней профессиональной ориентации учащихся 6  

      -11 классов «Билет в будущее» (далее – Проект) в 2023 году (приложение 1). 

3. Назначить ответственными за реализацию Проекта заместителя директора по воспитательной работе  

                                                                  Лапшину И.Н., педагога-навигатора Китанину Т.А. 

4. Заместителю директора по воспитательной работе, Лапшиной И.Н., педагогу-навигатору Китаниной Т.А.: 

4.1. обеспечить координацию действий по реализации Проекта между ОО и РО Государственным автономным 

учреждением Пензенской области «Центром опережающей профессиональной подготовки», 440004, г. 

Пенза, ул. Центральная, 1В, ОГРН 1215800002791, ИНН 5837079990, 

4.2. осуществлять информационное сопровождение Проекта на официальном сайте ОО, в СМИ 

муниципалитета,  

4.3. изучить «Методические рекомендации о реализации, проекта «Билет в будущее»,  

        в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» в 2023 году»; 

   4.3 пройти курсы повышения квалификации для педагогов-навигаторов по программе: «Построение   

         профориентационной деятельности в образовательной организации в рамках реализации Всероссийского  

         проекта «Билет в будущее» 

4.4.  организовать участие в Проекте обучающихся 6-11 классов, с учетом ОВЗ, в 

         количестве 35 человек: 6 «А»- 6ч, 7 «Б» -7 ч., 8 «А» -8 ч., 9«А»- 8 ч., 10»А» - 3ч., 11 «А»-3ч.(приложение 2) 

4.5 направить на электронный адрес bilet@copp58.ru  списки участников проекта, по форме определяемой РО. 

до 11.09. 2023 года 

4.6 обеспечить информирование родителей и школьников о возможности участия в Проекте 

                                                                                                                                 до 11.09.2023 года, 

4.7 обеспечить сбор согласий родителей, лиц их заменяющих на обработку персональных данных 

       школьников 

до 11.09.2023 
5 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                        В.В.Левина 
 

 
               

mailto:060010@edu-penzf.ru
mailto:bilet@copp58.ru


Приложение 1 к приказу 

№ 5-А от 03.09.2023г. 

 

Дорожная карта по реализации проекта ранней профессиональной ориентации 

школьников 6 -11 классов 

«Билет в будущее» в 2023 году 

 

№ 

п/п 

наименование сроки ответственный 

1. Информирование родительского сообщества о 

возможности участия учащихся 6-11 классов в 

мероприятиях проекта 

До 

11.09.2021 

Заместитель 

директора по 

ВР Лапшина 

И.Н, педагог-

навигатор 

2. Информационное освещение проекта на официальном 

сайте школы, СМИ муниципалитета, на онлайн-

сервисы общения. 

В течение 

срока 

реализации 

Заместитель 

директора по ВР 

Лапшина И.Н, 

педагог-навигатор 

3. Регистрация участников на платформе проекта «Билет в 

будущее» 

с 01.05.2023 Заместитель 

директора 

по ВР 

Лапшина 

И.Н, 

педагог-

навигатор 

4. Прохождение профориентационного тестирования 

участниками 

21.09.- 

30.11.2023 

Заместитель 

директора 

по ВР 

Лапшина 

И.Н, 

педагог-

навигатор 

5. Проведение практических мероприятий ознакомительного 

формата 

07.09.2023

- 

16.05.2024 

Заместитель 

директора 

по ВР 

Лапшина 

И.Н, 

педагог-

навигатор 

6. Оформление отчетных документов В течение 

срока 

реализации 

Заместитель 

директора 

по ВР 

Лапшина 

И.Н, 

педагог-

навигатор 

7. Участие учащихся в практических мероприятиях проекта в 

формате проб по актуальным профессиям в очном и 

онлайн-форматах, в соответствии с расписанием 

практических мероприятий на площадках проведения 

практических мероприятий 

 сентябрь 

- ноябрь 
2023 года 

Заместитель 

директора 

по ВР 

Лапшина 

И.Н, 

педагог-

навигатор 



Приложение 2 к приказу 

№ 5-А  от 03.09.2023г. 

 
 

Списки участников проекта «Билет в будущее» 2023 года 

 

класс № ФИО школьника отметка ОВЗ 

(нозология) 

педагог-навигатор 

6 «А» 1 Борисова Валерия Константиновна  Китанина Татьяна 

Александровна  2 Барбаков Иван Евгеньевич  

 3 Ливчиков Николай Сергеевич  

 4 Телюфанова Елизавета Алексеевна  

 5 Хлестков Александр Валерьевич  

 6 Чернов Спиридон Тимофеевич  

7 «Б» 1 Денисова Алена Николаевна  Китанина Татьяна 

Александровна  2 Зюлькина София Александровна  

 3 Мазуров Даниил Иванович  

 4 Родионов Вадим Владимирович  

 5 Сараев Артем Иванович  

 6 Ухина Анастасия Евгеньевна  

 7 Катаева Валерия Андреевна  

8 «А» 1 Атясов Роман Федорович  Китанина Татьяна 

Александровна  2 Белавкина Светлана Александровна  

 3 Кочанов Никита Дмитриевич  

 4 Левина Надежда Григорьевна  

 5 Островский Богдан Александрович  

 6 Попович Константин Витальевич  

 7 Родионов Павел Алексеевич  

 8 Чудаев Матвей Юрьевич  

9 «А» 1 Гарплюкова Юлия Алексеевна  Китанина Татьяна 

Александровна  

 

 

 

 

 

 

 2 Китанина Елена Николаевна  

 3 Китанин Дмитрий Андреевич  

 4 Оськин Даниил Александрович  

 5 Пестова Диана Алексеевна  

 6 Чудаев Артем Федорович  

 7 Янкин Родослав Андреевич  

 8 Якушкин Николай Сергеевич    

10 

«А» 

1 Корнюшина Виктория Александровна  Китанина Татьяна 

Александровна  

  2 Малинини Евгения Александровна  

 3 Фомин Сергей Александрович  

11»А» 1 Крутов Даниил Михайлович  Китанина Татьяна 

Александровна  

 
 2 Киселев Павел Александрович  

 3 Родионова Ксения Александровна  

 

Директор                                                        В.В. Левина 


		2023-09-24T21:57:41+0300
	Левина Вера Валерьевна


		2023-09-24T21:59:20+0300
	Левина Вера Валерьевна




